
 

 

春の訪れ 

 日頃、センターの諸事業に御理解・御協力いただいておりますことに心

より感謝申し上げます。 

 行田本所のバスロータリー脇に、太陽の光を浴びた黄色に輝くフクジ

ュソウが咲いています。フクジュソウには、「幸せを招く」という花言

葉があるそうです。また、広大な江南支所には、ナズナ、オオイヌノフ

グリ、ホトケノザなど、小さな花々が咲いています。春はもうすぐです。 

 さて、センターでも新年度を迎える準備を進めています。令和５年度の各事業を振り

返り、成果と課題を明らかにした上で、令和６年度も充実した事業が展開できるよう、

所員一同取り組んでまいります。 

 寒暖差が激しい時期ですので、くれぐれも体調を崩さないようお過ごしください。 

                 埼玉県立総合教育センター 所長 田中 洋安 

 

調査研究報告会 

 センターでは、学校教育や社会教育の抱えている課題の

改善・解決のためにテーマを設定し、１年から２年の計画

で調査研究を行っています。県内小・中学校・高等学校・

特別支援学校の先生方に研究協力を依頼し、協力を得ながら研究を進めています。  

 ３月 11日、センター内で「調査研究」報告会を行いました。今年度の結果を踏まえ、

次年度も各調査研究テーマに沿った研究を進めてまいります。 

 過去の研究報告書等も御覧ください。 

 

① 

 

 

 

 

 

 

 

 

② 

 

③ 

   センターだより 第４号 
                         令和６年３月発行   

                    埼 玉 県 立 総 合 教 育 セ ン タ ー 

                    Saitama Prefectural Education Center  
                                  埼玉県行田市富士見町２－２４ 

                                  電話 ０４８－５５６－６１６４（代表） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「調査研究」をクリック 
「調査研究・資料一覧」を 

クリック 

御覧になりたい年度をクリック 



埼玉県マスコット「コバトン」 

令和６年度「研修の手引」公開 

 ３月８日、令和６年度「研修の手引」を、研修情報サイトにアップロードしました。

関係する方は、当該研修に係る「研修の手引」をダウンロードして御活用ください。 

 変更がある場合には、「研修用ウェブサイト」にてお知らせいたしますので御確認くだ

さい。詳細は、「第 863号別紙（令和６年２月 16日付け）」を御覧ください。 

① 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

② ③ 

 

「埼玉教育」発行 

 今年度からデジタル版で発行している教育情報誌「埼玉教育」の第４

号を発行しました。大学教授による最新の教育情報や、県内で御活躍さ

れている先生方の実践論文等を数多く掲載しています。是非、御覧いた

だくとともに、校内研修等でも御活用ください。 

① 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

② ③ 

 

 

ホームページも御覧ください。 

         新しい情報を 

        お届けできるよう、 

        日々更新しております。 

センター行田本所HP センター江南支所 HP 

「教育情報」をクリック 

「埼玉教育」をクリック 

御覧になりたい号数を 

クリック 

「研修」をクリック 

「年次研修」をクリック 

当該研修の手引等をクリック 


